[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

Estado de São Paulo

DECRETO Nº. 5.095, DE 29 DE JUNHO DE 2010

“Dispõe sobre a nomeação da Corregedoria da Guarda Civil Municipal de Paraguaçu Paulista”.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ, Prefeito Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente e considerando o disposto na Lei Municipal nº. 2.672, de 8 de dezembro de 2009, que criou a Corregedoria da Guarda Civil Municipal de Paraguaçu Paulista;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada a Corregedoria da Guarda Civil Municipal de Paraguaçu Paulista, composta dos seguintes membros:

I -  Dr. Marcelo Luiz do Nascimento - Corregedor;

II -  GCM Daniel Fernando A. Veronezi - Membro;

III -  GCM Lucas Vicente Dutra da Silva - Membro.

Art. 2º A Corregedoria da Guarda Civil Municipal tem como objetivo fundamental a apuração das infrações disciplinares atribuídas aos integrantes da Guarda Civil Municipal de Paraguaçu Paulista.

Art. 3º A Corregedoria da Guarda Civil Municipal tem caráter permanente e o mandato de seus membros será de dois anos, permitida a recondução.

Art. 4º Os membros da Corregedoria da Guarda Civil Municipal receberão 10% (dez por cento) sobre o salário base, a título de gratificação pelo exercício da função.

Parágrafo único. Ao membro que pedir baixa do cargo ou for destituído perderá, desde logo, a gratificação a que se refere a cabeça deste artigo.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, 29 de junho de 2010.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ

Prefeito Municipal

REGISTRADO nesta Secretaria em livro próprio, na data supra e PUBLICADO por Edital afixado em lugar público de costume.

EDUARDO CELSO CAÇÃO

Chefe de Gabinete